
Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 4/09, 1/12, 1/13, 
3/13 – pročišćeni tekst, 1/18, 2/20 i 1/21) i članka 49. Odluke o socijalnoj zaštiti građana Grada 
Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 6/24), gradonačelnik Grada Koprivnice dana 
15.11.2024. godine donio je

ZAKLJUČAK 
o odobrenju sredstava za božićno darivanje djece 

s područja Grada Koprivnice  
 

I. 
 

Odobravaju se sredstva za božićno darivanje djece s područja Grada Koprivnice i to:

1. u obliku poklon bona u vrijednosti 50,00 EUR i 

2. bona za kino predstavu u vrijednosti 2,50 EUR (s PDV-om). 

II.

Kumulativni uvjeti za dodjelu božićnog dara iz točke I. ovog Zaključka su:

1. Dob djece - djeca rođena od 2009. godine do 2024. godine (od 0 – 15 godina);

2. Nepostojanje osnove da djeca, dječji dar povodom božićnih blagdana dobiju na drugi 
način jer su:

a) smještena u udomiteljskim obiteljima ili
b) djeca roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade ili
c) djeca čiji su oba roditelja nezaposlena/umirovljenici ili
d) djeca roditelja poljoprivrednika koji nisu u sustavu PDV-a.

3.  Prebivalište djece i roditelja na području Grada Koprivnice, s time da je za djecu iz točke 
II. podtočke 2. a) ovog Zaključka uvjet prebivalište udomiteljske obitelji na području 
Grada Koprivnice.

III.

Prilikom utvrđivanja uvjeta iz točke II. ovog Zaključka u obzir će se uzimati sljedeći dokazi:

1. Rodni list ili Izvadak iz matice rođenih ili Izvadak iz sustava e-građanin, kojim je moguće 
utvrditi dob djeteta te srodstvo roditelj-dijete

2. a) za djecu smještenu u udomiteljskim obiteljima na području Grada Koprivnice i djecu 
korisnika zajamčene minimalne naknade status će se utvrditi putem popisa iz službene 
evidencije nadležnog Područnog ureda Koprivnica Hrvatskog zavoda za socijalni rad 

b) za nezaposlene roditelje - Uvjerenje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje ili Potvrda o 
radno pravnom statusu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 

c) za roditelje umirovljenike - Rješenje o mirovini ili obavijest o isplaćenoj mirovini
 
d) za roditelje poljoprivrednike koji nisu u sustavu PDV-a izvršit će se službena provjera 
obveznika PDV-a putem službene online aplikacije Porezne uprave Ministarstva financija.



3. Važeća osobna iskaznica ili uvjerenje o prebivalištu djece i roditelja ili iskaznica za 
strance koji zakonito borave u Republici Hrvatskoj - za utvrđivanje prebivališta na 
području Grada Koprivnice.

IV.

Odredbe točaka I. – III. ovog Zaključka odnose se i na strance, azilante i osobe bez 
državljanstva koji zakonito borave u Republici Hrvatskoj, a imaju prijavljen boravak na području 
Grada Koprivnice.

V.

Odobrena sredstva za realizaciju božićnog darivanja iz točke I. ovog Zaključka, teretit će 
Proračun Grada Koprivnice za 2024. godinu, aktivnost A302301 Božićno darivanje djece.

Za nabavu poklon bonova iz točke I. podtočke 1. bit će provedena jednostavna nabava 
evidencijski broj 146/24 JDN sukladno Planu nabave za 2024. godinu. 

VI. 
 

Grad Koprivnica javnom objavom pozvat će građane koji ispunjavaju uvjete određene 
Zaključkom da u određenom roku u prostorijama Grada Koprivnice upišu svoju djecu za dodjelu 
božićnog dara, osim obitelji iz točke II. podtočke 2. a) i b) Zaključka za koje će se postupiti sukladno 
točki III. podtočki 2. a) Zaključka.

VII.

Za organizaciju upisa djece i sastavljanje konačne liste upisane djece te podjelu božićnog dara 
zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Koprivnice.

KLASA: 402-01/24-03/0019
URBROJ: 2137-1-06-01/2-24-2
Koprivnica, 15.11.2024.

GRADONAČELNIK:
            Mišel Jakšić, dipl. oec. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-11-15T14:06:44+0100
	Grad Koprivnica
	Mišel Jakšić
	Ovjera dokumenta




